⁹³ VI^o. III, 14, c. 1; F. a b A l d e a s e c a, s. 34.

⁹⁴ VI^o. III, 14, c. 2; F. a b A l d e a s e c a, s. 34.

przyjmowania ślubów oraz mogą być ukarani innymi cięższymi sankcjami⁹⁵.

11. Zniesienie instytucji oblacji

Formalnego zniesienia instytucji oblacji dokonał w roku 1430 papież Marcin V (1417-1431)⁹⁶. Głównym powodem tej decyzji była chęć zapobieżenia różnego rodzaju nadużyciom wynikającym ze stosowania instytucji oblacji. Zdaniem papieża osoby wybierające życie zakonne powinny podejmować swoje decyzje dobrowolnie, mieć powołanie i zdolność do zachowania zobowiązań wynikających z profesji oraz do przestrzegania dyscypliny właściwej dla danej wspólnoty monastycznej⁹⁷. Od tej pory do zakonu można było przyjmować jedynie osoby, które ukończyły czternasty rok życia, natomiast profesję zakonną wolno było składać dopiero po odbyciu rocznej próby, czyli nowicjatu⁹⁸.

⁹⁵ VI^o. III, 14, c. 2: „...vobis de fratrum nostrorum consilio in virtute obedientiae et sub poena excommunicationis auctoritate praesentium districtius inhibemus, ne ante annum probationis elapsam, qui est maxime in subsidium fragilitatis humanae regulariter institutus, quemquam ad professionem vestri ordinis seu renunciationem in saeculo faciendam recipere, nec constitutum infra huiusmodi annum aliquatenus impedire, quo minus infra ipsum ad aliam religionem, quam maluerit, transeat, vel, nisi, maior tamen quatuordecim annis existens, professus sit tacite vel expresse, aut evidenter constet, illum vitam voluisse mutare...Quodsi forte contra hanc nostram prohibitionem quemquam recipere praesumseritis: decernimus, eum, qui taliter receptus fuerit, nullatenus vestro esse ordini alligatum, vosque a receptione quorumlibet ad professionem eiusdem ordinis fore ipso facto suspensos, et insuper poenae subiiciendos, quae fratribus ipsius ordinis pro culpis infligi gravioribus consuevit”; F. ab Aldeaseca, s. 34.

⁹⁶ M a r t i n u s V, *Declarationes Regulae Fratrum Minorum Conventualium S. Francisci ad ipsius Ordinis reformationem*, 21 iunii 1430, Bullarum diplomatum et privilegiorum sanctorum romanum pontificum, Taurinensis editio, t. IV, Augustae Taurinorum 1859, s. 737; F. ab Aldeaseca, s. 34.

⁹⁷ Por. M a r t i n u s V, *Declarationes Regulae Fratrum Minorum Conventualium S. Francisci ad ipsius Ordinis reformationem*, 21 iunii 1430 oraz inni.

⁹⁸ M a r t i n u s V, *Declarationes Regulae Fratrum Minorum Conventualium S. Francisci ad ipsius Ordinis reformationem*, 21 iunii 1430, s. 737: „Statuimus insuper et ordinamus quod nullus recipiatur ad Ordinem nisi annum quartumdecimum compleverit, etiam si oblatus fuerit a parentibus, nisi pro scandalo evitendo, ut si forsan foret filius militis vel superioris dignitatis. Non recipiatur aliquis ad professionem, nisi annum compleverit probationis. Et venientes ad Ordinem diligenter examinentur de fide catholica et de ecclesiasticis sacramentis, ut in regula continetur, ita quod sint fideles catholici, et de nullo errore suspecti, matrimonio non ligati per copulam carnalem, corpore sani, animo prompti, legitime nati, debitis expediti, conditione liberi, nulla vulgari infamia notati, competenter liberati,